CAMA1A MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

U REQUERIMENTO No 660/2019

Sümula: "So/icito informaçöes do DER -

Departamento de Estradas de Rodagem, a
possibilidade da implantacão de urn redutor de
velocidade (lombada) no km 48,5 da Rodovia
Engenheiro René Benedito da Silva.

Requeiro a Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem, a
possibilidade da implantacào de urn redutor de velocidade (lornbada) no km 48,5

da Rodovia Engenheiro René Benedito da Silva.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Sen hores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Esta solicitação se faz de grande valia tendo em vista que diversos carros
passam neste trecho em uma alta velocidade, e em horário de entrada e saIda
escolar muitas crianças passam por aquele local, trazendo risco para as vidas
das mesmas, pois a possibilidade de ocorrer acidentes é alta. Sendo assim esta
solicitaçáo de informacão é importante para que possamos saber da
possibilidade de implantação de urn redutor de velocidades no trecho
su pracitado.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 15 de fevereiro de 2019.

15 FEY.  2019

Eni C;c

JULK PORTELA
C1ara Municipal de Itapevi

- 	: Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova liapevi - Jiapevi - SP - CEP 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - wivw.ca,naraiiapevi.sp.gov.br